

صبح امروز

خراسان رضوی

سه شنبه
۳۰
۵
۱۴۰۳

رفع شرافتمندانه تحریم‌ها: اولویت اصلی عراقچی

۳

جنگ قدرت در مجلس؛

حلقه جلیلی پیروز خواهد شد؟

۲

گزارش

تیم اقتصادی پزشک‌ها بهتر از تیم اقتصادی قبلی است:

خوش بینی کارشناسان به حضور همتی



بازار سرمایه پس از آن که هفته قبل را با وجود محدودیت دامنه نوسان منفی به پایان رساند، هفته جاری را در روند معکوس مثبت قرار گرفته است. اگرچه هنوز راه درازی پیش روی بورس است تا بتواند زبان‌های انباشته خود را جبران کند، اما به باور کارشناسان بررسی خوش بینی به دولت چهاردهم و تیم اقتصادی که در راس آن عبدالناصر همتی قرار گرفته موجب این شرایط شده است...

۴

گزارش

نگاهی به فیلم‌های ایرانی با موضوع طلاق:

جای نابه‌جای جدایی



موضوع طلاق برای فیلمسازان ایرانی همواره حائز اهمیت بوده و آثار مختلفی در قالب کمدی و چه به شکل جدی ساخته و روانه پرده نقره‌ای سینما شده‌اند اما کمتر فیلمسازی بوده است که

رویکردی آسیب‌نگارانه به این موضوع داشته باشد و این آسیب را به شکل ریشه‌ای بررسی کرده و در اختیار مخاطب قرار داده باشد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، زندگی مشترک در کنار شیرینی‌هایی که دارد...

۵

گزارش

در گفت‌وگو با دبیرکل خانه پرستار:

اعتراضات اخیر بی‌سابقه است



دبیرکل خانه پرستار می‌گوید: قبلاً در مشهد، کرج و شیراز، اعتراض به صورت تجمع بوده است ولی الان شکل اعتراضات بی‌سابقه است و در طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری مدرن کشور

برای اولین بار است که اعتراض به شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می‌افتد. وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی احساس نگرانی می‌کنیم. مسئولان هم متأسفانه، هیچ اهمیتی نمی‌دهند و پیام را نگرفته و درک نکردند...

۷



سخنگوی مجمع پاسخ داد

در جلسه مجمع نمایندگان

خراسان رضوی با رئیس جمهور چه گذشت؟

اشغال خاک روسیه

از تشکیک در اقتدار مسکو تا تردید در مصالحه

داده و پوتین پس از حمله کورسک تمایلی به معامله ندارد چرا که رهبران روسیه معمولاً تحت فشار مصالحه نمی‌کنند و ممکن است تمایل بیشتری برای تشدید حملات به زیرساخت‌های انرژی خود را در مورد مذاکرات تغییر نخواهد داد.

در این اواخر شانس مذاکره و مصالحه تقویت شده بود و در دو ماه گذشته، قطر با کی‌یف و مسکو درباره موافقت با توقف حملات رایزنی کرده و دو طرف بر سر نشستی در دوحه به توافق رسیده و تنها جزئیات جزئی باقی مانده بود؛ ولی عملیات کورسک اوضاع را تغییر

بخشیده باشد، به نظر می‌رسد احتمال مذاکرات قریب الوقوع صلح کاهش یافته است. پوتین این هفته علناً اعلام کرد که به دلیل حمله به خاک روسیه، موضع خود را در مورد مذاکرات تغییر نخواهد داد.

در این اواخر شانس مذاکره و مصالحه تقویت شده بود و در دو ماه گذشته، قطر با کی‌یف و مسکو درباره موافقت با توقف حملات رایزنی کرده و دو طرف بر سر نشستی در دوحه به توافق رسیده و تنها جزئیات جزئی باقی مانده بود؛ ولی عملیات کورسک اوضاع را تغییر

بویژه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شده است.

در شرایط جاری و با توجه به ظرفیت ارتش روسیه؛ در این‌که نیروهای اوکراینی بتوانند کنترل قلمرو روسیه را حفظ کنند؛ تردید وجود دارد. در عین حال که مسکو همچنین به دستیابی به موقعیت برتر در منطقه دونتسک در شرق اوکراین ادامه می‌دهد و نیروها را برای دفع حمله جدید اوکراین به منطقه کورسک منتقل نکرده است. در حالی که ممکن است کی‌یف با تصاحب زمین موقعیت مذاکرات آینده خود را بهبود

ورود نیروهای اوکراینی به خاک روسیه و اشغال بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر مربع از مناطق کورسک با حدود ۲۸ شهرک و جابه‌جایی بیش از ۲۰۰ هزار نفر از ساکنین منطقه و اعلام شرایط فوق‌العاده در منطقه ولوگراد؛ منازعه اوکراین را به مرحله جدید با ویژگی خطرناک و پیچیده وارد کرده است و تداوم این روند و در صورت حمله نیروهای اوکراینی به تاسیسات هسته ای روسیه در این منطقه شرایط را بسیار پیچیده تر خواهد کرد؛ امری که موجب هشدار شدید مسکو به جامعه بین‌المللی

حلقه جلیلی پیروز خواهد شد؟



تشکیل یک تیم پرسروصدا

در مجلس نهم یک تیم رادیکال تر از دیگر اصولگرایان وجود داشت که بسیار پرسروصدا بودند. مهدی کوچکزاده، حمید رسایی، علیرضا زاکانی، مرتضی آقائهرانی از جمله اعضای آن بودند. آن زمان مساله تحریمها و سیاست خارجی تقریباً تکااولویت اصلی کشور بود و مسائلی مثل حجاب تا اندازه امروز مطرح نبود. تمرکز این تیم هم بر برجام بود. مهره‌های این تیم یا عضو پایداری یا نزدیک به این جریان سیاسی بودند و تا سال ۱۳۹۲ هم سعید جلیلی را در شورای عالی امنیت ملی و راس مذاکرات هسته‌ای داشتند.

از این تیم فقط مرتضی آقائهرانی توانست به مجلس یازدهم وارد شود که دغدغه‌های او در این دوره بیشتر به مسائل حجاب و اینترنت معطوف بود. در مجلس دوازدهم، کوچکزاده و رسایی به مجلس برگشتند و یک نیروی جوان نیز با خود به نام امیرحسین ثابتی را وارد پارلمان کردند. در حال حاضر سعید جلیلی در شورای راهبری روابط خارجی، مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای راهبردی روابط خارجی است و احتمالاً این تیم پرسروصدا مثل دوران مجلس نهم بار دیگر تشکیل شود و در سه مسیر سنگ‌اندازی کند؛ سیاست خارجی، مسائل اجتماعی و ارتباطات. مجلس نهم در سنگ‌اندازی در مسیر سیاست خارجی ناکام ماند.

مجلس دهم با اکثریت اصلاح‌طلب ضعیف بود، اما مجلس یازدهم در بعضی مسائل مثل اعمال محدودیت‌های بیشتر موفق بود. باید دید که بازی قدرت بین جلیلی - پزشکیان و سعید جلیلی به کجا ختم می‌شود و دولت چهاردهم - مجلس دوازدهم چه وضعیتی را رقم می‌زنند.

و میانه‌روها، که از طیف اصولگرایان را هم به رخ بکشند. در معنای دیگر، او با ابتکارش در مجلس، خواست به مخالفان این پیام را ارسال کند که اگر آن‌ها بخواهند مخالف‌خوانی کنند، آن کسی که بازنده ماجرا خواهد بود، آن‌ها هستند؛ چرا که با این وضعیت وزرای پیشنهادی رای مورد نیاز را کسب می‌کنند.»

تحركات رئیس دولت سایه

برای درک آنچه در مجلس می‌گذرد، باید نگاهی به تحركات سعید جلیلی پس از انتخابات ریاست‌جمهوری بیاندازیم. جلیلی از زمان شکست در انتخابات، کمی از سایه فاصله گرفت و از پایگاه رای ۱۴ میلیونی خود صحبت کرد. در برابر تشکیل حزب و تشکیلات سیاسی مقاومت کرد، اما نشان داد که علاقه دارد فعالیت دولت سایه خود را افزایش دهد. از جمله این برنامه‌ها، بررسی وزرای پیشنهادی پزشکیان در یک جلسه مربوط به دولت سایه بود. نفس این اقدام نه تنها بد نیست بلکه پسندیده و مرسوم است. اما در دانشگاه‌ها، اندیشکده‌ها و مراکز پژوهشی و نه تشکیلاتی که مشخص نیست در ساختار سیاسی ایران چه جایگاهی دارد.

با توجه به سوابق نیروهای نزدیک به جلیلی در مجلس پیشین و بیرون مجلس که با طرح‌های صیانت و لایحه حجاب شناخته می‌شود و همچنین سوابق این نیروهای در مقابله با تنش‌زدایی در سیاست خارجی، به نظر می‌رسد که قدم اول در فضاسازی علیه وزیر پیشنهادی امور خارجه دیده شده است و در دو مسیر، درون مجلس و ایجاد مانع مقابل اصلاحات مد نظر دولت خود را نشان خواهد داد. تا جایی که بشود تلاش می‌کند که مانع‌تراشی کنند، اما شرایط مجلس نشان می‌دهد که فعلاً پیروز نخواهند شد.

۶۶

چهره‌هایی، چون روح‌الامینی و سلیمی که در انتخابات ریاست‌جمهوری پشت سر قالیباف بودند و برابر پزشکیان، حالا از کابینه او دفاع کردند. به عبارت دیگر پزشکیان با این اقدام خواست تا برای مخالفان خود که بخش مهمی از آن‌ها را تندروهای داخل مجلس تشکیل می‌دهند، قدرت‌نمایی کند تا به نوعی صف طویل نمایندگان حامی‌اش نه فقط از اصلاح‌طلبان و میانه‌روها، که از طیف اصولگرایان را هم به رخ بکشد.

دفاع از کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم و البته خط مشی و برنامه‌های این دولت، پشت تریبون رفتند؛ از اصلاح طلب گرفته تا اصولگرا همه در حمایت از پزشکیان صحبت کردند. تاجگردون، لاهوتی، روح‌الامینی، سلیمی، شمس‌الدین حسینی و ... درحالی در دفاع از دولت صحبت کردند که اگر نام‌های برخی از آنان به تنهایی دیده شود، هیچوقت به نظر نمی‌رسد که آن‌ها در دفاع از کابینه پزشکیان سخنی بگویند، خاصه آنهایی که منتسب به طیف قالیباف بودند. اگر خوش و بش‌ها و خنده‌های قالیباف با پزشکیان در هنگام استقبال از رئیس‌جمهوری در بدو ورود به مجلس تعارفات معمول فرض شوند، دفاع افراد منسوب به قالیباف دیگر نمی‌تواند تعارفات معمول باشد.

چهره‌هایی، چون روح‌الامینی و سلیمی که در انتخابات ریاست‌جمهوری پشت سر قالیباف بودند و برابر پزشکیان، حالا از کابینه او دفاع کردند. به عبارت دیگر پزشکیان با این اقدام خواست تا برای مخالفان خود که بخش مهمی از آن‌ها را تندروهای داخل مجلس تشکیل می‌دهند، قدرت‌نمایی کند تا به نوعی صف طویل نمایندگان حامی‌اش نه فقط از اصلاح‌طلبان

برخورد و آن را ادامه‌دار کرد. قالیباف کنار نرفت، انتخابات به دور دوم کشیده شد. جلیلی شکست خورد و پزشکیان به پاستور رفت. نتیجه انتخابات ۱۵ تیر فاصله و اختلاف این جریان‌ها را با یکدیگر بیشتر کرد. آن‌ها هنوز قالیباف را برای ماندن در انتخابات و کنار نکشیدن به نفع سعید جلیلی نبخشیدند و فعلاً درگیری را به مجلس آورده‌اند. با شنیده شدن زمه‌هایی مبنی بر هماهنگی و توافق پزشکیان - قالیباف، جریان سایه بیشتر تحت فشار قرار گرفت است.

قدرت‌نمایی پزشکیان - قالیباف

روزنامه اعتماد در تحلیلی راجع به هماهنگی قالیباف و پزشکیان نوشت: «پزشکیان از مدت ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه‌ای که قانون برای دفاع از کابینه پیشنهادی‌اش در اختیارش قرار داده، یک ساعت و ربع آن را استفاده کرد و در اقدامی بی سابقه، باقی مانده وقت خود را میان نمایندگان موافق خود، به بخش‌های ۵ دقیقه‌ای تقسیم کرد. تاکنون سابقه نداشته که رئیس‌جمهوری زمان خود را به این تعداد از نمایندگان مجلس بدهد. اما عجیب‌تر از این اقدام، ترکیب نمایندگانی بود که برای

جلیلی شکست خورد و پزشکیان به پاستور رفت. اما در «جناح سایه» بازی همچنان ادامه دارد. آن‌ها هنوز قالیباف را برای ماندن در انتخابات و کنار نکشیدن به نفع سعید جلیلی نبخشیدند و فعلاً درگیری را به مجلس آورده‌اند.

انتخابات ریاست‌جمهوری هرچند روی کاغذ و بر اساس قانون به پایان رسید، رئیس‌جمهور تفیذ و تحلیف شد و به زودی دولت جدید کار خود را آغاز خواهد کرد، اما در «جناح سایه» بازی همچنان ادامه دارد. بازی سایه‌ها فعلاً بر مساله رای اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت و آنچه در مجلس می‌گذرد، تمرکز دارد. مشاوران و نزدیکان جلیلی در مجلس بازی می‌کنند و شخص او با دولت سایه بیرون از مجلس این بازی را هدایت می‌کند. به طور مشخص حمید رسایی و مهدی کوچکزاده نمایندگان نزدیک به پایداری از تهران، امیرحسین ثابتی منفرد مجری سابق شبکه افق و دیگر نماینده پایتخت، بازیگران این جنگ قدرت در صحن و لابی پارلمان هستند.

یکی دوماه منتهی به انتخابات مجلس دوازدهم، سقوط هلی‌کوپتر رئیس‌جمهور و آنچه در انتخابات ریاست‌جمهوری رخ داد، کلاف سردرگمی از بازی قدرت را به یادگار گذاشت. اختلاف طیف تندروی اصولگرا که مجموعه‌ای از نیروهای پایداری و نزدیک به آن تفکر، موسسه علی‌اکبر رائفی‌پور و تعدادی دیگر از نیروهای پراکنده را شامل می‌شد، با محمدباقر قالیباف بالا گرفت، اما در نهایت نتوانستند مانع ورود او به مجلس شوند.

پس از آن نیز دور خیز کردند که جلوی ریاست‌جمهوری بر مجلس را بگیرند، اما باز هم موفق نشدند. انتخابات زود هنگام ریاست‌جمهوری، با این کلاف اختلافات

رفع شرافتمندانه تحریم‌ها: اولویت اصلی عراقچی



نوید کمالی

پس از معرفی فهرست نامزدهای پیشنهادی برای تصدی وزارتخانه‌های دولت چهاردهم از سوی رئیس‌جمهوری به مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس بررسی این فهرست و ارزیابی برنامه‌های پیشنهادی هر یک از نامزدها را آغاز کرده‌اند. در این راستا، سید عباس عراقچی، نامزد پیشنهادی برای وزارت امور خارجه، برنامه‌ای جامع و راهبردی را به مجلس ارائه کرده که به منظور پیشبرد دیپلماسی کشور و با در نظر گرفتن نیازهای پیچیده و چندوجهی سیاست خارجی کشورمان تدوین شده است. این برنامه که بر اساس تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی طراحی شده، نمایانگر رویکردی متوازن و کارآمد در مدیریت روابط بین‌الملل و تأمین منافع ملی کشورمان است. عراقچی با تأکید بر دیپلماسی «فراگیر، فعال و اثرگذار» تلاش دارد جایگاه ایران را در عرصه جهانی به سطحی متعادل و قدرتمند ارتقاء دهد. در ادامه، نگاهی تخصصی به مهم‌ترین سرفصل‌های

برنامه پیشنهادی این نامزد برای تصدی وزارت امور خارجه خواهیم داشت تا درک دقیق‌تری از رویکرد وی نسبت به دیپلماسی کشورمان به دست آوریم. سید عباس عراقچی در برنامه خود به وضوح بر اهمیت دیپلماسی «فراگیر و فعال» تأکید کرده است. این رویکرد نشان‌دهنده تعهد به استفاده از تمامی ظرفیت‌های دیپلماسی برای ارتقاء منافع ملی و افزایش تأثیرگذاری بین‌المللی ایران است. دیپلماسی فعال به معنای حضور پررنگ و مؤثر در عرصه‌های جهانی است، در حالی که دیپلماسی فراگیر به معنای گسترش روابط و تعاملات با طیف وسیعی از کشورها و سازمان‌های بین‌المللی است. با این رویکرد، عراقچی قصد دارد تا ایران را از انزوای بین‌المللی تحمیل شده توسط سلطه جویان فرامنطقه‌ای خارج کرده و به بازیگری کلیدی در مسائل جهانی تبدیل کند. یک جنبه مهم دیگر برنامه عراقچی، تأکید بر هماهنگی کامل میان میدان و دیپلماسی است. این رویکرد به معنای انسجام و هم‌راستایی سیاست‌های داخلی و خارجی کشور است. به عبارتی دیگر، برنامه‌های دیپلماتیک باید به طور کامل با سیاست‌ها و اهداف داخلی کشور هماهنگ شوند تا منافع ملی به بهترین شکل ممکن تأمین شود. این هماهنگی می‌تواند به تقویت قدرت چانه‌زنی کشورمان در مذاکرات بین‌المللی و درگیر شدن مؤثرتر با چالش‌های جهانی کمک کند. در بخش دیگری از برنامه پیشنهادی، عراقچی بر حمایت همه‌جانبه از محور مقاومت

و حقوق مردم فلسطین تأکید کرده است. این رویکرد نشان‌دهنده تعهد به اصول انقلاب اسلامی و حمایت از جنبش‌های آزادی‌بخش و مقاومت در برابر سلطه‌گری است. حمایت از محور مقاومت و پیگیری حقوق مردم فلسطین، به ویژه در شرایط فعلی که مسائل خاورمیانه با تنش‌های بیشتری مواجه است، می‌تواند به تقویت روابط با کشورهای حامی مقاومت و همچنین بهبود موقعیت ایران در جهان اسلام منجر شود. بخش دیگری از برنامه عراقچی به تعامل «عزتمندانه، کارگدرا و فرصت‌محور» با اروپا مربوط می‌شود. در این رویکرد، احترام متقابل و توجه به منافع مشترک محور اصلی است. تعامل با اروپا به عنوان یکی از بازیگران اصلی در سیاست جهانی، برای کشورمان حائز اهمیت است. هدف از این تعامل، بهبود روابط تجاری و سیاسی با کشورهای اروپایی و بهره‌برداری از فرصت‌های موجود برای ارتقاء منافع اقتصادی و سیاسی کشور است. این رویکرد می‌تواند به کاهش تنش‌ها و ایجاد زمینه‌های مثبت برای مذاکرات بین‌المللی کمک کند. عراقچی در برنامه خود همچنین بر جلوگیری از بازسازی امنیتی‌سازی اجماعی علیه ایران در شورای امنیت تأکید کرده است. این موضوع به ویژه در شرایطی که برخی کشورهای غربی و منطقه‌ای به دنبال ایجاد اجماع علیه کشورمان هستند، از اهمیت بالایی برخوردار است. با استفاده از دیپلماسی مؤثر و تلاش برای بهبود روابط با کشورهای مختلف، هدف عراقچی کاهش فشارهای بین‌المللی و جلوگیری از

تصویب قطعنامه‌های تحریمی و تنبیهی در شورای امنیت است. از دیگر محورهای برنامه پیشنهادی، رفع شرافتمندانه تحریم‌ها با مذاکرات هدفمند و غیر فرسایشی است. این رویکرد نشان‌دهنده عزم دولت جدید به ریاست دکتر مسعود پزشکیان برای کاهش هزینه‌های ناشی از تحریم‌ها و بهبود شرایط اقتصادی کشور است. استفاده از تمامی ظرفیت‌های دیپلماتیک برای خنثی‌سازی و بی‌اثر ساختن تحریم‌ها، به ویژه تحریم‌های یکجانبه، می‌تواند به تقویت موقعیت اقتصادی و سیاسی ایران کمک کند. تلاش برای رفع شرافتمندانه تحریم‌ها، هم‌زمان با حفظ مواضع قطعی نظام، نشان‌دهنده رویکرد هوشمندانه و متوازن در مواجهه با چالش‌های بین‌المللی است. توجه به حقوق و سهم کشورمان از کریدورها و راه‌های ترانزیتی یکی دیگر از برنامه‌های مهم عراقچی است. با توجه به موقعیت جغرافیایی استراتژیک ایران، بهره‌برداری مؤثر از کریدورهای ترانزیتی می‌تواند به تقویت موقعیت اقتصادی کشور و افزایش درآمد‌های ملی کمک کند. این موضوع به ویژه در زمینه‌های حمل و نقل منطقه‌ای و ترانزیت بین‌المللی، نقش مهمی در بهبود شرایط اقتصادی و افزایش تعاملات تجاری ایفا می‌کند. تداوم روابط مستحکم با چین و روسیه و گسترش همکاری با اقتصادهای نوظهور، از دیگر برنامه‌های مهم عراقچی است. این روابط می‌تواند به تقویت جایگاه کشورمان در عرصه جهانی و افزایش قدرت چانه‌زنی کشور کمک

کند. همکاری با اقتصادهای نوظهور نظیر هند، اندونزی، آفریقای جنوبی و برزیل نیز می‌تواند به افزایش فرصت‌های اقتصادی و تجاری کشور منجر شود. این رویکرد به ویژه در شرایطی که ایران به دنبال تقویت روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای مختلف است، می‌تواند به بهبود موقعیت اقتصادی کشور کمک کند. دیپلماسی عمومی فعال و روایت‌سازی هوشمندانه در جنگ شناختی نیز بخشی از برنامه عراقچی است. این رویکرد به معنای استفاده از ابزارهای دیپلماسی عمومی برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی جهانی و مقابله با تبلیغات منفی علیه کشورمان است. با استفاده از روایت‌سازی هوشمندانه و اقناعی، عراقچی قصد دارد تا تصویر مثبت و واقعی از ایران در عرصه بین‌المللی ارائه دهد و به تقویت روابط با کشورهای مختلف کمک کند. در مجموع، برنامه پیشنهادی سید عباس عراقچی برای وزارت امور خارجه، با تأکید بر دیپلماسی فعال و کارکردی، هماهنگی میان میدان و دیپلماسی، حمایت از محور مقاومت، تعامل عزتمندانه با اروپا، و تلاش برای رفع شرافتمندانه تحریم‌ها، نمایانگر رویکردی جامع و راهبردی در مدیریت روابط بین‌الملل است. با توجه به حجم و ابعاد چالش‌ها و مطالبات عمومی و حاکمیتی موجود در کشورمان که گره‌گشایی بخش قابل توجهی از آن‌ها منوط به پویایی دستگاه سیاست خارجی کشور است، این برنامه می‌تواند به تقویت موقعیت بین‌المللی کشور و ارتقاء منافع ملی و تأمین رضایت ملت به واسطه بهبود شرایط اقتصادی کشور کمک کند.

اشغال خاک روسیه

از تشکیک در اقتدار مسکو تا تردید در مصالحه

علی بمان اقبالی زارچ

تقویت شده بود و در دو ماه گذشته، قطر با کی‌یف و مسکو درباره موافقت با توقف حملات رایزنی کرده و دو طرف بر سر نشستی در دوحه به توافق رسیده و تنها جزئیات جزئی باقی مانده بود؛ ولی عملیات کورسک اوضاع را تغییر داده و پوتین پس از حمله کورسک تمایلی به معامله ندارد چرا که رهبران روسیه معمولاً تحت فشار مصالحه نمی‌کنند و ممکن است تمایل بیشتری برای تشدید حملات به زیرساخت‌های انرژی به عنوان راهی برای کشاندن کی‌یف به مذاکرات آتش بس گسترده تر داشته باشند؛ چرا که زندگی روزمره اوکراینی‌هایی که دور از خط مقدم زندگی می‌کنند به دلیل قطع برق که می‌تواند ساعت‌ها ادامه داشته باشد، مختل شده و خاموشی‌ها همچنین به شدت بر اقتصاد فلج شده از جنگ تأثیر گذاشته است. روسیه بیش از یک سال است که شبکه برق اوکراین را با رگبار موشک‌های کروز و حملات پهپادها منهدم کرده که خسارات جبران‌ناپذیری به نیروگاه‌ها و خاموشی در سراسر کشور وارد کرده است. در همین حال، اوکراین



تغییر موضع نیکولای پاتروشف و گروهش تأثیر بگذارد و وزارت دفاع روسیه دفتر سیاسی را متقاعد کند که کمبود تسلیحات کنونی در درجه دوم بعد از کمبود نیروی انسانی قرار دارد. برآوردهای اولیه نشان می‌دهد که کرملین قصد دارد بین سپتامبر تا نوامبر، هم‌زمان با انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، ۵۰۰ هزار نفر را جذب کند. ۲۰۰ هزار نفر دیگر نیز در دو ماه اول سال ۲۰۲۵ می‌توانند جذب شوند، اما این تصمیم به دلیل نگرانی‌های اقتصادی هنوز نهایی نشده است؛ چرا که تداوم بسیج از طرفی فشار زیادی بر اقتصاد و سیستم مالی کشور وارد می‌کند و از سوی دیگر اعمال تحریم‌های جدید از سوی غرب را موجب خواهد شد. اگر چه کشورهای غربی در مورد عملیات تهاجمی اوکراین به خاک روسیه اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند و روس‌ها نیز کاملاً غافلگیر شده‌اند و ارتش اوکراین با به اسارت گرفتن صدها نیروهای روسی و تصرف هزاران کیلومتر مربع از اراضی این کشور بدون مواجهه با مقاومت ملموس ضربه حیثیتی به دومین ارتش جهان وارد کرده است.

اخبار حکایت از آن دارد که نیروهای روسی مستقر در منطقه از آمادگی رزمی سطح پایین برخوردار بوده‌اند. در حال حاضر ارزیابی دقیق عملیات تهاجمی اوکراین دشوار است و بر کسی پوشیده نیست که محور یورآتلانتیک و مرکز فرماندهی ناتو در نحوه مقابله ارتش اوکراین با ارتش روسیه و انواع عملیات تهاجمی زمینی، هوایی و دریایی کی‌یف مشارکت دارد و کمک‌های جدید تسلیحاتی غرب به اوکراین تشدید حملات تاکتیکی به عمق خاک روسیه و هدف قراردادن پایگاه‌های مهم هوایی و دریایی و تأسیسات زیر بنایی روسیه را موجب شده است. به هر حال باید اذعان کرد که جنگ روسیه و اوکراین به مرحله جدیدی وارد شده که در صورت عدم مشارکت مجامع بین‌المللی و غیبت نقش آفرینی دیپلماسی و مذاکره می‌تواند به رخدادهای بسیار خطرناک برای منطقه پیرامونی دریای سیاه و حتی منطقه راهبردی اورآسیا تبدیل شود؛ البته نمی‌توان به تأثیرات بحران غزه و تمرکز بیش از حد جامعه بین‌المللی به ضرورت پایان دادن حملات رژیم صهیونیستی به فلسطینیان اشاره نکرد. و کلام آخر این که طرفین منازعه اوکراین در وضعیتی قرار دارند که انتخابی بین بد و بدتر دارند و چه خوب خواهد بود که برای جلوگیری از ویرانی‌های نامحدود و افزایش تلفات انسانی با محاسبه دقیق و تمرکز بر عقلانیت و اجماع کارشناسی، گزینه پایان دادن به این بحران با شرایط حتی سخت‌تر را پذیرا باشند.

ورود نیروهای اوکراینی به خاک روسیه و اشغال بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر مربع از مناطق کورسک با حدود ۲۸ شهرک و جایه‌جایی بیش از ۲۰۰ هزار نفر از ساکنین منطقه و اعلام شرایط فوق‌العاده در منطقه ولوگرا؛ منازعه اوکراین را به مرحله جدید با ویژگی خطرناک و پیچیده وارد کرده است و تداوم این روند و در صورت حمله نیروهای اوکراینی به تأسیسات هسته‌ای روسیه در این منطقه شرایط را بسیار پیچیده تر خواهد کرد؛ امری که موجب هشدار شدید مسکو به جامعه بین‌المللی بویژه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شده است. در شرایط جاری و با توجه به ظرفیت ارتش روسیه؛ در این که نیروهای اوکراینی بتوانند کنترل قلمرو روسیه را حفظ کنند؛ تردید وجود دارد. در عین حال که مسکو همچنین به دستیابی به موقعیت برتر در منطقه دونتسک در شرق اوکراین ادامه می‌دهد و نیروها را برای دفع حمله جدید اوکراین به منطقه کورسک منتقل نکرده است. در حالی که ممکن است کی‌یف با تصاحب زمین موقعیت مذاکرات آینده خود را بهبود بخشیده باشد، به نظر می‌رسد احتمال مذاکرات قریب الوقوع صلح کاهش یافته است. پوتین این هفته علناً اعلام کرد که به دلیل حمله به خاک روسیه، موضع خود را در مورد مذاکرات تغییر نخواهد داد. در این اواخر شناس مذاکره و مصالحه



صفهای طولیل برای خرید طلا



بازار طلا روز یکشنبه وضعیت خاصی را تجربه کرد و شلوغی این بازار سبب شد تصاویر عجیبی از خریداران طلا در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگارین بازار طلای ایران در روز سیزدهم صفر با اقبال

عجیب خریداران مواجه بود. خریداران می‌گفتند بنا بر روایاتی قدیمی، خرید طلا در سیزدهم صفر خوش‌یمن است و برخی معتقدند کسانی که حاجت و خواسته‌ای دارند می‌توانند با خرید طلا به آن برسند.

مطالبی که در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته می‌شد دلالت بر این داشت که در روز گران قدیم این روایات سبب می‌شد مردمان برای خرید طلا در این روز اقدام کنند. بسیاری از آنها مرجع اطلاع از این سنت را شبکه‌های اجتماعی اعلام کردند.

سرآغاز قصه چه بود؟

شبکه‌های اجتماعی فیلتر شده در ایران اعم از تلگرام و اینستاگرام و توئیتر در روزهای گذشته در سبب خوش یمنی خرید طلا در سیزدهمین روز از ماه صفر اطلاعاتی منتشر کردند تا از پس مدت‌های طولانی رکود در بازار طلا، دیروز مشتریان وضعیت را وارونه کنند. از اولین لحظات دیروز حضور مشتریان در بازار غیرعادی و غیر معمول بود به طوری که تصاویر منتشر شده در فضای مجازی حکایت از شکل‌گیری صف‌های طولیل مقابل طلافروشی‌ها در بازار و مرکز شهر داشت.

محمد کشتی‌آری، فعال قدیمی بازار طلا که به گفته‌ی خودش ۶۳ سال است در این بازار کار می‌کند، گفت: اتفاق دیروز برای خود من هم عجیب بود. من از یازده سالگی در این بازار کار کرده‌ام. شاید باور نکنید در سابقه‌ی ذهنی من اصلاً چنین چیزی نبود. اتفاقاً اغلب مردم در ماه محرم و صفر، خصوصاً تا پایان سیزدهم صفر برای خرید دست‌نگه می‌داشتند و ملاحظاتی می‌کردند. اعتقادی وجود داشت که این ماه‌ها سنگین است اما یک باره دیروز با این موج عجیب و غریب خریداران روبرو شدیم و حتی حسابی در بازار شکل گرفت و روند قیمت‌ها را افزایشی کرد.

او در جواب این سئوال که آیا خودتان پرس و جویی درباره‌ی افزایش تمایل خریداران به خرید طلا داشتید یا خیر؟ گفت: منبع همه همان فضای مجازی بود. من نه به لحاظ سنتی، نه مذهبی، نه عرفی، نه تاریخی تا کنون چنین چیزی نشنیده بودم و این اصلاً سنت نیست. داشتیم با خودم فکر می‌کردم که شبکه‌های مجازی چقدر توانایی دارند تا مساله‌ای را جا بیندازند و چقدر خوب می‌شود از این ظرفیت برای کارهای مثبت بهره برد.

این فعال صنفی گفت: وقتی به این سادگی می‌شود حرف بی‌منایی چون این را جانداخت، این امکان هست که حرف‌های مفید را جا بیندازیم.

کشتی‌آری در باره نحوه خرید افزود: عمده خریدها هم برای طلاهای یک گرم و کمتر از یک گرم بود. معتقدم این اقدام و این رویه یک مبارزه دینی است و هر تشکیلاتی که با هر نیتی با انتشار این محتوا در فضای مجازی و شبکه اجتماعی که در روز ۱۳ صفر باید یک تکه طلا خریداری کرد، می‌تواند در حوزه‌های دیگر هم چنین اثری را بر باور مردم بگذارد.

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر ادامه داد: همین اقدام مردم و باور جدید باعث شد روز گذشته سکه ۷۵۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۰۰ هزار تومان گران شود در حالیکه نرخ ارز و انس جهانی تغییری نکرده بود. یک طلافروش نیز در منطقه مرکزی شهر در پاسخ به این سئوال نگارنده که آیا انتظار چنین اقبالی را داشتید یا خیر گفت: برای من بسیار عجیب بود. از روزهای قبل در فضای مجازی چیزهایی در این زمینه دیده بودم اما مبنایی پیدا نکردم. فکر کنم خرافات اس. فکر نکنم سندی داشته باشد. اما ما با موج عجیبی از خریداران روبرو شدیم. اغلبشان طلاهای کوچک با مزد ساخت اندک و حتی دست دوم طلب می‌کردند و معتقد بودند با خرید این کالا، هم حاجت روا می‌شوند و هم زندگی‌شان خوش یمن خواهد شد.

جستجو در احادیث و روایات راه به جایی نبرد. اطلاعاتی که در این زمینه در فضای مجازی منتشر شده است، جزئیات ماجرا، نقل‌کننده‌ی این روایات و ... را در برداشت.

یک فعال بازار طلا گفت: اتفاق دیروز نشان داد می‌شود برای شکسته شدن رکود در بازار مانورهایی داشت. ما مدت‌های طولانی بود فروش طلا نداشتیم، آن هم در محرم و صفر اما دیروز عده‌ای طلا خریدند. کاش رزهایی برای خرید کفش و لباس و کیف و مایحتاج و ... اعلام شود تا بلکه این رکود دست از سر بازار بردارد.

تیم اقتصادی پزشک‌یان بهتر از تیم اقتصادی قبلی است؛

خوش بینی کارشناسان به حضور همتی



تحت فشار است، در حقیقت لازم است که یک مقدار دامنه مدیریت بشود تا هیجانات خالی شود، چون واقعا می‌توانست فشارهای فروش عجیب و غریبی ایجاد شود و بعد هم ابطال روی صندوق‌ها بیاید و... این‌ها واقعا بحران ساز است. من با این که یک مقدار دامنه مدیریت بشود موافقم، منتها باید این کار سر وقت انجام بشود نه اینکه مثلاً بگذارند بازار چند تا منفی بزرگ بخورد؛ بعد تازه بروند در نقاطی که خود بازار هم می‌تواند خودش را حفظ کند، اعمال شود.

وی می‌افزاید: محدودیت دامنه خیلی هم ابزار جالبی نیست، چون که روند بازار را بهم می‌زند. بهتر است که دیر به سراغش نیابند و دیر هم برطرفش نکنند، چون از آن طرف می‌تواند معاملات بازار را بهم بزند، یعنی همه معامله‌گرها مجبور می‌شوند علاوه بر تمام فاکتورهای اثرگذار، فاکتوری با این عنوان که سازمان می‌خواهد دامنه نوسان را چه کار کند، باید در نظر بگیرند و در معاملات خودشان لحاظ کنند و این خیلی مناسب نیست.

بیش بینی شاخص کل تا پایان شهریور

مهرداد منتظری در پیش بینی بورس می‌گوید: حقیقت این است که قیمت‌ها به سطحی رسیده بود که اگر همان هیجانات سیاسی تنش ایران به اسرائیل برطرف می‌شد بازار خود به خود هم در همین نقاط می‌ایستاد و پایین تر رفتنش دلیلی نداشت. در چنین شرایطی اینکه اعتقاد داشته باشیم رشد مداوم اتفاق می‌افتد و شاخص کل به بالای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی برگرود، بعید به نظر می‌آید. بیشتر می‌شود به این فکر کرد که بازار همینطور مدیریت شده تا مثلاً کف دو میلیون واحد حفظ بشود.

واقعا باید اتفاقات مهمی بیفتد که روی درآمد شرکت‌ها تاثیر بگذارد. ما فعلاً چشم انداز را متاسفانه نداریم. فعلاً بازار در همین نقاط زمان می‌خرد تا نزدیک انتخابات آمریکا بشویم و کابینه دولت هم سر کار بیاید تا ببینیم چه خواهد شد و باید دید در میدان عمل قرار است چه کارهایی صورت بگیرد.

در تیم اقتصادی پزشک‌یان حداقل بهتر از تیم اقتصادی قبلی است.

وقتی که همتی بیرون از گود بود...

مهرداد منتظری، کارشناس بازار سرمایه عنوان می‌کند: آقای همتی چند سالی که بیرون از گود بود همیشه انتقاداتی را به هیئت دولت و اقسای فرزین داشت. اگر چه خیلی از ایرادهایی که از آن‌ها می‌گرفت را خودش هم وقتی که رئیس بانک مرکزی بود، انجام می‌داد، اما حداقل ما چیزی که می‌توانیم بگوییم این است که در دوره ایشان این فاصله عجیب و غریب بین نرخ نیما و نرخ آزاد دلار وجود نداشت. ایشان به عنوان رئیس بانک مرکزی سامانه مبادلات دلار را که بین صادرکننده و واردکننده هست را واقعا به عنوان یک بازار نصفه نیمه می‌شناخت که تا حدودی کاهش قیمت اتفاق بیفتد. این کاری است که آقای فرزین نکرده بود، یعنی ایشان نرخ سامانه را خودش تعیین می‌کرد و اصلاً مبادله‌ای انجام نمی‌گرفت و به همین خاطر قیمت کشف نمی‌شد. به همین خاطر به نظر می‌آید از این نظر حضور آقای همتی بهتر باشد.

به گفته او با این همه حقیقتاً آنقدر مسائل پیچیده و در هم تنیده است که نمی‌دانیم واقعا منتقدان دولت وقتی خودشان روی کار می‌آیند، آیا می‌توانند آن نقدها را اجرا کنند یا خیر. در کل

محدودیت دامنه نوسان، ریسک تازه بازار است؛

منتظری در ادامه به اعمال مکرر محدودیت دامنه نوسان پرداخته و می‌گوید: بازاری که به شدت تحت تاثیر بحث‌های سیاسی است و از آن طرف هم بحث‌های سودسازی شرکت‌ها هم

باراضافی تورم نباید بر دوش کارگران باشد



است. کارگران یکی از حلقه‌های مهم صنعت و تولید هستند و راضی نگه داشتنشان با توجه به تغییر شغل‌هایی که اخیراً دیده می‌شود برای تولیدکنندگان خطرناک است. اسدی افزود: دستمزد کارگران باید با توجه به دستمزد جهانی کارگر باشد، چرا که در دنیا کارگران به عنوان حلقه اصلی گردش چرخ اقتصاد هستند و برای تخصص و مهارتشان ارزش زیادی قائل هستند.

باعث شده است که کارگران شاغل واحدهای تولیدی پس از یک سال به سمت شغل‌های دیگر و با اولویت شغل‌های کاذب بروند از این رو بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی می‌شوند عنوان می‌کنند که حتی دستفروشی نیز درآمد به مراتب بیشتری از کار کردن در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی دارد.

آیت اسدی، عضو شورای عالی کار درباره مشکلات کارگران می‌گوید: تورم در طی سال ثابت نیست و چندین بار جهش دارد به این منزله است که حقوق کارگر هم باید در طی سال برابر با رشد تورم چند بار تغییر کند و بار اضافی تورم را به دوش کارگران نیندازند. وی ادامه داد: چالش دیگر امروز ما، نگه داشتن کارگران در فضای تولید

نمایندگان کارگری علت این موضوع را دستمزد پایین و دولت علت آن را کاهش نرخ بیکاری می‌داند. فرهنگ غالب جامعه، استخدام دولتی را تنها گزینه اشتغال پایدار می‌شناسد و فعالیت در بخش خصوصی چندان مورد استقبال قشر تحصیل کرده که اتفاقاً فاقد مهارت نیز هستند، قرار نمی‌گیرد. از طرف دیگر تورم به قدری بالا است که مردم با حقوق‌های کارگری نمی‌توانند حداقل‌های معیشتی خود و خانواده‌شان را تامین کنند؛ در جامعه نیز مشاغل کاذبی شکل گرفته که انگیزه کار و تولید را به حداقل رسانده و مجموع این عوامل باعث می‌شود بسیاری از واحدهای صنعتی با کمبود شدید نیرو مواجه باشند. ساعت کاری زیاد در طول روز و سختی کار در مقابل دستمزد پایین،

فعالان کارگری معتقد هستند همانطور که تورم در سال چندین بار افزایش می‌یابد، ضرورت دارد که حقوق کارگران هم در طی سال چندبار رشد کند و بار اضافی تورم بر دوش کارگران نباشد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، به اعتقاد فعالان بازار کار نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، دستمزد پایین، ثبت‌نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش قدرت بهترین چالش کارگران است که در این بین نداشتن امنیت شغلی و دستمزد پایین مهم‌ترین چالش به شمار می‌آید. بارها در اخبار شنیده شده است که کار هست کارگر نیست.

درحالی که در برخی استان‌ها تأمین نیروی کار برای کارفرمایان به معضل جدی تبدیل شده است،



خبر

ششمین جشنواره ملی موسیقی برگزار می شود



ششمین جشنواره موسیقی امیر جا هد شهرپورماه سال جاری با حضور ده ها گروه و صدها هنرمند در شاخه های مختلف موسیقی ایرانی در برج آزادی تهران برگزار می شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، مهدی مساح بیدگلی (دبیر اجرایی) با اشاره به روند شکل گیری جشنواره ملی موسیقی امیرجاهد گفت: از سراسر کشور هنرمندان آثار خود را به دبیرخانه های جشنواره که امسال ششمین دوره خود را سپری می کند ارسال کرده و قرار است این عزیزان در نیمه دوم شهریورماه در برج آزادی تهران به رقابت بپردازند.

بیدگلی در مورد تاریخچه جشنواره گفت: این جشنواره همزمان با همکاری خانه موزه با خانه موسیقی ایران در سال ۱۳۹۴ شکل گرفت و یکی از ده ها طرح حوزه موسیقی فیما بین این دو نهاد بوده که خوشبختانه تاکنون با موفقیت و تأثیرات بسزایی انجام شده است.

وی افزود: اولین دوره این جشنواره مختص استان تهران برگزار شد که با استقبال خوبی مواجه شد و از دومین سال برگزاری آن تصمیم بر آن شد که به صورت سراسری و ملی برگزار گردد. از ویژگی های این جشنواره آن است که محدودیتی در حضور سازهای مختلف و ژانرهای موسیقی نداشته و هنرمندان در هر رده سنی نیز می توانند در جشنواره شرکت کنند و طبق رده سنی خود، توسط هیئت داوران مورد ارزیابی قرار می گیرند.

بیدگلی در مورد مهلت ثبت نام توضیح داد: با توجه به اینکه مهلت ثبت نام این دوره از جشنواره، یک بار تمدید شده بود و رقابت دعوت شدگان به مرحله نهایی می بایست در شهریور ماه صورت پذیرد، امکان تمدید مجدد نبوده و آخرین مهلت برای ارسال مدارک لازم به دبیرخانه جشنواره، ۳۱ مرداد ماه خواهد بود و اسامی هیئت داوران نیز به زودی توسط دبیر هنری جشنواره، استاد حمیدرضا عاطفی، اعلام می گردد.

علاقه مندان به شرکت در جشنواره می توانند آیین نامه و فرم های ثبت نام را از طریق سایت خانه موزه به آدرس دریافت کنند.

انیمیشن ایرانی به جشنواره ای در کرواسی راه یافت



انیمیشن کوتاه «پنتیک» ساخته نرگس ذاکری به هفدهمین جشنواره زمرد کرواسی راه یافت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمایی مستند، تجربی و پویانمایی، انیمیشن «پنتیک» به کارگردانی نرگس ذاکری به هفدهمین دوره جشنواره زمرد - SEFF Smaragdni eco film festival راه یافت.

این جشنواره از تاریخ ۲۵ تا ۲۹ سپتامبر (۴ تا ۸ مهر) برگزار می شود و بر ارتباط انسان و اکوسیستم تمرکز دارد.

«پنتیک» نام یکی از سونات های بتهوون است، شخصیت اصلی داستان هم یک پیانست است. «پنتیک» به معنای غم انگیز است و موضوع این انیمیشن درباره فروپاشی روانی یک انسان است که منجر به خلق اثر هنری می شود.

انیمیشن کوتاه «پنتیک» تولید مرکز گسترش سینمایی مستند، تجربی و پویانمایی است.

نگاهی به فیلم های ایرانی با موضوع طلاق؛

جای نابه جای جدایی



به تغییر وزن خودش. مرد مدام لاغر می شود و زن تا می تواند می خورد. «چهارشنبه سوری» به کارگردانی اصغر فرهادی این بار به مبحث طلاق عاطفی پرداخته است. قصه درباره زنی است که احساس کرده همسرش به او خیانت می کند و همین زمینه ساز دوری آن ها از یکدیگر شده و نوعی طلاق عاطفی را رقم زده است. اما مرد سعی در مخفی کردن رابطه دارد، به ویژه آنکه اطرافیان بیشتر حق را به مرتضی می دهند و حرف مزده را شکی بی دلیل می دانند. هدیه تهرانی، حمید فرخ نژاد و ترانه علیدوستی بازیگران این فیلم هستند.

«برف روی کاج ها» نخستین تجربه کارگردانی پیمان معادی در سینماست. فیلم بار دیگر به مبحث خیانت و جدایی می پردازد. زنی پیانست می فهمد همسرش با یکی از هنرجویانش رابطه مخفیانه دارد او در حالیکه به شدت احساس تنهایی می کند، دعوت رفتن به کنسرت پسر جوان همسایه را می پذیرد. این فیلم به خوبی توصیف می کرد که یک زن وقتی در شرایط طلاق عاطفی قرار گیرد، می تواند چقدر معصومانه و ناخواسسته متفاوت از دبروز خود شود. مهناز افشار، حسین پاکدل و صابر ابر بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

«سعادت آباد» به کارگردانی مازیار میری نیز به مبحث طلاق عاطفی در میان زوجین پرداخته است. یاسی لیلا حاتمی که در زندگی مشترک با محسن حامد بهداد دچار تردیدهایی شده است، تصمیم می گیرد برای او جشن تولدی بگیرد و خاطراتی را یادآوری کند. او برای بهتر برگزار کردن مهمانی همه چیز را از قبل پیش بینی می کند، غافل از این که شرایط به خواسته او پیش نمی رود. فیلم در سکانس آخر به خیانت در زناشویی می پردازد. در این فیلم با سه زوج در سنین مختلف و فرهنگ متفاوت روبرو هستیم که هر سه در زندگی مشترکشان ناموفق هستند. یکی به دلیل خیانت، دیگری مخفی کاری و زوجی دیگر هم شاید به دلیل ازدواج بدون عشق دچار طلاق عاطفی شده اند. مهناز افشار، هنگامه قاضیانی، امیرآقای، حسین یاری از دیگر بازیگران این فیلم هستند.

«زیر سقف دودی» ساخته پوران درخشنده نگاهی متفاوت به زندگی مشترک دارد. شیرین که در زندگی خانوادگی با فرزند و همسرش به تدریج دچار مشکل می شود، به دنبال پیدا کردن راهی برای ایجاد ارتباط با آن هاست، که موفق نمی شود و به بحران می رسد. تلاش مجدد او برای برون رفت او از این بحران او را با چالش جدیدی روبه رو می کند. خیانت همسر او باعث رنجش این زن می شود... در این فیلم کارگردان که همواره در آثارش دغدغه کودکان را دارد، به تأثیرات سو طلاق عاطفی بر روی فرزندان نیز پرداخته است. فرهاد اصلانی و مریلا زارعی بازیگران این فیلم هستند.

قطعا این آثار تنها آثاری نیستند که در سینمای ایران به مبحث جدایی و آسیب های آن بر روی زندگی زوجین پرداخته اند، آثار درخشان در این میان کم نیست اما کافی هم نیستند. امید است که فیلمسازان به این مبحث مهم اجتماعی بیش از پیش بپردازند و مصائب و مشکلات آن را بیشتر به تصویر بکشند.

پرداخته است. سایه، مهندس آرشتیک، برای طلاق از همسرش، یوسف که مهندس راه و ساختمان است، نزد وکیل می رود اما تصادفا گزارش به مطب یک روانشناس می افتد و طبق پیشنهاد روانشناس نحوه آشنایی و مسایل مربوط به زندگی مشترکش با یوسف را برای دکتر تعریف می کند. دکتر پس از ملاقات با یوسف به این زوج پیشنهاد می کند که... مهناز افشار و محمدرضا گلزار در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

اما «جدایی نادر از سیمین» ساخته اصغر فرهادی به نام ترین فیلم سینمای ایران در حوزه جدایی ست که آوازه اش جهانی شده است. داستان نادر و سیمین با بازی درخشان لیلا حاتمی و پیمان معادی، داستان همه دغدغه های معاصر طبقه متوسط جامعه ایران است. سیمین می خواهد به همراه همسرش نادر و دخترش ترمه از ایران برود و همه مقدمات این کار را فراهم کرده است. اما نادر نمی خواهد پدرش را که از بیماری آلزایمر رنج می برد، تنها رها کند. این اختلافات باعث می شود سیمین از دادگاه درخواست طلاق کند، اما دادگاه درخواستش را در مورد حضانت فرزندش رد می کند و مجبور می شود به خانه پدرش برگردد...

«ناهدید» ساخته آیدا پناهنده یکی دیگر از فیلم های سینمای ایران است که با نگاهی زنانه به آسیب های طلاق قاضی دادگاه و به منظور ایجاد آرامش در محیط خانه، تصمیم می گیرد از شغل مورد علاقه اش (پرستاری) دست بکشد. اما باز هم مشکلات آنها حل نمی شود... زوج هدیه تهرانی و محمدرضا فروتن در فیلم، درخشان ظاهر می شوند. اما کیومرث پوراحمد در فیلم «خواهران غریب» روایتی متفاوت از جدایی زوجین به تصویر کشید و این بار کودکان را نیز به میانه داستان کشاند.

نرگس و نسرین دو دختر دبستانی در جشن مدرسه ها یکدیگر را می بینند و بی می برند که خواهران دوقلوی یکدیگرند و پدر آنهاگنسانشان در گذشته از مادر آنها که خیاطی می کند، جدا شده بوده اما این ماجرا را هرگز به آنها نگفته بودند. یکی از آنان نزد مادرشان و دیگری نزد پدرشان زندگی می کرده است. آنان تصمیم می گیرند تا جایشان را عوض کنند و به دلیل شباهت بسیار این دو خواهر دوقلو پدر و مادر متوجه موضوع نمی شوند... افسانه بابگن و خسرو شکیبایی در این فیلم نقش آفرینی کردند.

«آتش بس» ساخته تهمینه میلانی با نگاهی زنانه و طنز به مبحث جدایی

«هامون» ساخته داریوش مهرجویی در سال ۱۳۶۸ ساخته شده است؛ فیلم روایت یک عشق دیوانهوار است که هر دو طرف آن در نوع خود شیفته و دیوانه اند و پروسه جدایی شان هم بسیار جنون آمیز برگزار می شود. فیلمی که خسرو شکیبایی و بیتا فرهی در آن به زیبایی این عشق جنون وار را به تصویر کشیدند.

در دهه ۷۰ با ورود بیشتر زنان به عرصه اجتماعی مهدی فخیم زاده فیلم «همسر» را کارگردانی کرد. او داستان زن و مردی را برای فیلمش انتخاب کرد که هر دو آرزوی ریاست داشتند. در نهایت زن رییس شد و کل کل به اوج رسید. مهدی هاشمی و فاطمه معتمدآریا در این فیلم به ایفای نقش پرداختند. هر چند زبان فیلم کمدی است اما حرف های جدی در آن زده شد که در زمان خود با استقبال خوبی از سوی مخاطبان و منتقدان مواجه شد.

«قرمز» ساخته فریدون جیرانی اما بعد دیگری از مسایل زوجین را به تصویر کشید. او در واقع به خشونت میان زوجین پرداخت، فیلم درباره قصه زنی به نام هستی است که از همسر در گذشته خود دختری به نام طلا دارد، و با جوان پولداری به نام ناصر ملک ازدواج کرده است. همسر جدید او دچار بیماری سوءظن یا اختلال شخصیت پارانوئید است و مدام او را تک می زند. هستی پس از مراجعه به عمومی، به درخواست قاضی دادگاه و به منظور ایجاد آرامش در محیط خانه، تصمیم می گیرد از شغل مورد علاقه اش (پرستاری) دست بکشد. اما باز هم مشکلات آنها حل نمی شود... زوج هدیه تهرانی و محمدرضا فروتن در فیلم، درخشان ظاهر می شوند.

اما کیومرث پوراحمد در فیلم «خواهران غریب» روایتی متفاوت از جدایی زوجین به تصویر کشید و این بار کودکان را نیز به میانه داستان کشاند. نرگس و نسرین دو دختر دبستانی در جشن مدرسه ها یکدیگر را می بینند و بی می برند که خواهران دوقلوی یکدیگرند و پدر آنهاگنسانشان در گذشته از مادر آنها که خیاطی می کند، جدا شده بوده اما این ماجرا را هرگز به آنها نگفته بودند. یکی از آنان نزد مادرشان و دیگری نزد پدرشان زندگی می کرده است. آنان تصمیم می گیرند تا جایشان را عوض کنند و به دلیل شباهت بسیار این دو خواهر دوقلو پدر و مادر متوجه موضوع نمی شوند... افسانه بابگن و خسرو شکیبایی در این فیلم نقش آفرینی کردند.

«آتش بس» ساخته تهمینه میلانی با نگاهی زنانه و طنز به مبحث جدایی

موضوع طلاق برای فیلمسازان ایرانی همواره حائز اهمیت بوده و آثار مختلفی در قالب کمدی و چه به شکل جدی ساخته و روانه پرده نقره ای سینما شده اند اما کمتر فیلمسازی بوده است که رویکردی آسیب نگارانه به این موضوع داشته باشد و این آسیب را به شکل ریشه ای بررسی کرده و در اختیار مخاطب قرار داده باشد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، زندگی مشترک در کنار شیرینی هایی که دارد، گاه همراه با چالش هایی است که به دلایل مختلف رخ می دهد از جمله این چالش ها می توان به مواردی همچون انتظارات غیرواقعی از یکدیگر، مواضع سازش ناپذیر، عدم تعارض، عدم تمایل به سازش، اعتیاد، پیش بینی های منفی، فقدان محبت و قدردانی و... اشاره کرد. مسایل اقتصادی، سیاسی، مذهبی نیز بر این دلایل افزوده می شود تا گاهی عدم همراهی زوجین راه را به بن بست رسانده و دعوای و جدایی ها شکل بگیرند. اگر بخواهیم منصفانه نگاه کنیم هر کدام از این مسایل خود به تنهایی زیرمجموعه هایی دارند که می توانند سوز یک فیلم سینمایی باشند. یا حتی می توان آن ها را در قالب یک سریال چند قسمتی به نمایش درآورد.

در سینمای ایران نیز موضوع طلاق برای فیلمسازان همواره حائز اهمیت بوده و آثار مختلفی چه به شکل طنز و کمدی و چه به شکل جدی ساخته و روانه پرده نقره ای سینما شده اند اما در این میان کمتر فیلمسازی بوده است که پس از بررسی و پژوهش به واقع به شکل آسیب نگارانه به سراغ این موضوع رفته باشد و این مشکل را به شکل ریشه ای بررسی کرده و کاملاً عریان در اختیار مخاطب قرار داده باشد یا حتی پیامدهای حاصل از این جدایی را روی فرزندان به نمایش گذاشته باشد.

این روزها فیلم سینمایی «در آغوش درخت» ساخته بابک خواجه پاشا بر پرده سینماها نقش بسته است. فیلم روایتی است از زندگی «کیمیا» و «فرید» با بازی مارال بنی آدم و جواد قامتی که به دلیل اختلافی که بینشان پیش آمده است، تصمیم به جدایی می گیرند اما در میانه این جدایی دو فرزند آنها درگیر ماجرای می شوند که خانواده را به چالش می کشد. در واقع خواجه پاشا تلاش کرده است تا پیامد این جدایی را به تصویر بکشد و این که اهمیت خانواده بودن و در کنار هم بودن تا چه اندازه زیاد است. به همین بهانه نگاهی داریم به مهم ترین فیلم های سینمای ایران که با محوریت خانواده و طلاق ساخته شده اند.



هشدار فرماندار مشهد به متخلفان:

با گران فروشان در دهه آخر صفر برخورد قاطع خواهیم کرد



معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد گفت: در ایام پایانی ماه صفر با شرکت‌هایی که فروش بلیط دارند و گران فروشی می‌کنند، جدی برخورد می‌کنیم و کوتاه نمی‌آییم.

محسن داوری در پنجمین جلسه شورای اداری شهرستان که با حضور رئیس ستاد نماز جمعه مشهد، رئیس شورای اسلامی شهر، معاونین فرماندار و مدیران دستگاه‌های اجرایی در محل سالن اجتماعات فرمانداری مشهد برگزار شد، با اشاره به ایام اربعین سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، اظهار کرد: اجتماع عظیم اربعین حسینی(ع) عظمت و بصیرتی است که باید آن را قدر بدانیم.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس در بخش دیگری از سخنان خود به شکست‌های رژیم کودک‌کش صهیونیستی پرداخت و افزود: امروز یک انسجام در جریان مقاومت ایجاد شده است و ما شاهد بودیم که در پیاده‌روی اربعین حسینی، افراد با پرچم‌های فلسطین به میدان آمده بودند. لذا این یک عظمت بوده که دشمن از آن هراس پیدا کرده است.

وی با اشاره به در پیش رو بودن هفته گرمی داشت دولت، خاطرنشان کرد: در هفته دولت باید این خدمت‌رسانی را برای مردم تشریح کنیم چرا که هفته دولت به معنای حاکمیت جمهوری اسلامی ایران است.

داوری با بیان اینکه در همه بخش‌ها می‌توان از ظرفیت مردم استفاده کرد، ادامه داد: یکی از ظرفیت‌های مغفول در مشهد طی حوزه اجرایی، تشکلهای مردم نهاد است. بر این اساس مشهد در کشور بیشترین تشکل مردم نهاد را دارد.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در ایام پایانی ماه صفر با متخلفین و گران فروشی با جدیت برخورد خواهیم کرد، گفت: با شرکت‌هایی که فروش بلیط دارند و گران فروشی می‌کنند، جدی برخورد می‌کنیم و کوتاه نمی‌آییم تا مشکلی برای مردم پیش نیاید.

وی با اشاره به نزدیک بودن ایام پایانی ماه صفر تأکید کرد: همه دستگاه‌ها باید پای کار باشند تا یک خدمت‌رسانی شایسته در شأن زائران امام رضا(ع) داشته باشیم.

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی خبر داد

تکمیل ۹۵ درصدی هتل‌های مشهد در ۳ روز پایانی ماه صفر



رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی از تکمیل ۹۵ درصدی هتل‌های اطراف حرم رضوی در مشهد طی ۳ روز پایانی ماه صفر خبر داد.

محمود مادرشاهیان در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت

واحدهای اقامتی مشهد پیش از آغاز دهه پایانی صفر اظهار کرد: کلیه واحدهای اقامتی مشهد در اطراف حرم رضوی اعم از هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها و مهمانپذیرها بین ۸۰ تا ۸۵ درصد اشغال هستند و سایر واحدهای اقامتی ۵۰ تا ۶۰ درصد تکمیل شده‌اند.

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی ادامه داد: در دهه پایانی صفر بیش از ۱۰۰۰ واحد اقامتی رسمی برای زائران در نظر گرفته شده که آماده پذیرایی از زائران و مسافران هستند. حتی بیش از ۳۰۰ خانه مسافر مجوزدار نیز آماده پذیرایی از زائران هستند.

مادرشاهیان در خصوص میزان نرخ واحدهای اقامتی رسمی مشهد در دهه پایانی صفر عنوان کرد: هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها و مهمانپذیرها هیچگونه افزایش قیمتی در دهه پایانی صفر نخواهند داشت. قیمت‌های ما از سال ۱۴۰۲ به خاطر رفاه حال زائران و جذب حداکثری زائران افزایش نداشته و نخواهد داشت.

پس از اعتراضات چندروز اخیر سفیدپوشان:

شورای پرستاری در مشهد تشکیل می‌شود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تشکیل شورای پرستاری در مشهد با حضور نمایندگان گروه‌های پرستاری در راستای پیگیری خواسته‌ها و مطالبات پرستاران در نشست با فرماندار این کلاشهر تصویب شد.

به گزارش ایرنا از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر محمود شبستری روز گذشته در پیمایی با اشاره به برپایی نشست با فرماندار و سایر مسئولان استان پیرامون رفع مشکلات پرستاران افزود: بر این اساس برپایی جلسات شورای پرستاری به منظور پیگیری مباحث مالی و رفاهی این گروه هر ۱۰ روز یک بار در دستور کار قرار گرفته است.

وی ادامه داد: همچنین بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و تصمیمات اتخاذ شده

در نشست مزبور، از هر بیمارستان سه پرستار به عنوان نمایندگان منتخب گروه‌های پرستاری در شورا شرکت خواهند داشت و در جلسات شورای پرستاری موارد مرتبط با حوزه این گروه زیر نظر معاونت توسعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد پیگیری می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: سامانه مربوط به تعرفه پرستاری دارای ایراداتی بود و امکان اتصال کامل آن به سامانه کشوری را نداشت و کارانه‌های پرستاری به درستی پرداخت نمی‌شد که با راه‌اندازی سامانه سپید و اتصال کامل آن به سامانه کارآمد، امکان محاسبه کامل میسر شده و میزان تعرفه افزایش قابل توجهی داشته است.

وی با بیان اینکه روز گذشته تعرفه‌های پرستاری پرستاران پرداخت شد که این تعرفه‌ها افزایش چشمگیر نسبت به گذشته داشته است، ادامه داد: همچنین در این نشست مصوب شد که تعرفه‌های پرستاری ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ تا ۱۵ شهریور ماه امسال و تعرفه ۶ ماه دوم سال گذشته تا پایان مهرماه امسال به حساب گروه‌های هدف پرستاری واریز شود.

دکتر شبستری افزود: برای جبران کمبود پرستار و کاهش میزان اضافه کاری پرستاران، مجوز جذب سه هزار و ۶۰۰ هزار پرستار دریافت شده است که با تغییر دولت کمی به تعویق افتاده اما به طور قطعی در حال پیگیری است.

افزایش کار اختیاری به جای اجباری

وی با اشاره به این که میزان پرداختی اضافه کار پرستاران در دانشگاه علوم کشور است، ادامه داد: همچنین بر اساس این نشست هیچ اضافه کاری به صورت اجباری نخواهد بود و اضافه کار پرستاران به صورت اختیاری خواهد بود.

اصلاح حقوق پرستاران نیازمند

رایزنی با مسئولان کشوری

این مسوول بیان کرد: در خصوص سایر مطالبات قانونی پرستاران از جمله فوق العاده خاص و اصلاح حقوق که مربوط به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، نیازمند رایزنی با مسوولان کشوری هستیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در این راستا بنده در ۶ ماه گذشته در چندین جلسه کشوری با مسوولان حوزه سازمان برنامه و بودجه و رئیس حوزه استخدامی کشور و شوروی

سخنگوی مجمع پاسخ داد

در جلسه مجمع نمایندگان خراسان رضوی با رئیس جمهور چه گذشت؟



همین راستا پیشنهاد شد از شرکت‌های بزرگ زیرمجموعه تأمین اجتماعی و سایر شرکت‌های بزرگ که می‌توانند تأمین مالی پروژه‌های خرد را انجام دهند، استفاده شود.

وی با اشاره به وضعیت معلمان به عنوان یکی از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه با رئیس‌جمهور، اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن به مهرماه، تأمین معلم برای مدارس کشور چالش مهمی است. برای استان کمبود معلم زیادی داریم و درخواست تبدیل وضع معلمان خرید خدمات و سایر معلمان را داشتیم که جزو مباحثی بود که در جلسه مطرح شد.

نماینده مردم مشهد و کلات با اشاره به وضعیت تعیین استاندارد عنوان کرد: ما در مورد تعیین استاندارد برای استان پیشنهاد دادیم که حتما دولت باید به خراسان رضوی به جهت پهناوری و وجود آستان مقدس حضرت رضاع(ع) و دومین استان کلان بزرگ کشور بودن، نگاه ملی داشته باشد. به این منظور تقاضا داشتیم فردی به عنوان استاندار خراسان رضوی منصوب شود که در تراز ملی باشد. باید فردی در جایگاه استاندار خراسان رضوی قرار گیرد که قوی و بی‌حاشیه باشد و همه خصلت‌های استان و شرایط خاص فرهنگی، علمی و امنیتی آن در انتخاب استاندار لحاظ شود.

سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی با اشاره به ایرپروژه‌های استان افزود: برای برخی از حوزه‌های انتخابیه بحث ایرپروژه مطرح شد که مسئولین استان و کشور بدانند که چند پروژه بزرگ در شهر تعریف شده و اعتبار برای آن اختصاص داده شده است که در بازه زمانی مشخص اجرا و به انجام برسد. تعریف پروژه خرد و کوچک پیشنهاد شد که برخی پروژه در کوتاهمدت به نتیجه رسند تا مردم احساس آرامش و پیشرفت را نسبت به دولت جدید حس کنند. در

کردیم همه در اجرای این پروژه‌ها تسریع کنند

عظیمی‌راد با اشاره به وجود معادن در استان بیان کرد: معادنی مانند فولاد نیشابور و سنگان خواف را در

استان داریم. این معادن نفعی به استان نمی‌رسانند، هیأت‌مدیره آن خارج از استان هستند و سود زیادی که در این صنایع تولید می‌شود، متأسفانه در خارج از استان هزینه می‌گردد و استان از هزینه‌های سود این صنایع بی‌بهره است. توسعه زیرساخت‌های معادن انجام نمی‌شود و آنچه که مطرح است، آلودگی‌های معادن است که برای استان و مردم مشکل ایجاد می‌کند. این نقدی جدی است که در جلسه صورت گرفت و تقاضای اصلاح آن را داشتیم. وی در رابطه با موضوع زیارت گفت: وجود حرم مطهر و زائرپذیر بودن مشهد و مشهد از استان است، باعث شد مسئله زیارت را مطرح کنیم و تقاضا داشته باشیم تا اعتبار ویژه‌ای برای این مسئله گذاشته شود. موضوع اعتبارات استان، یکی از مسائل کلیدی بود که در جلسه مطرح شد و تقاضا داشتیم که اعتبارات خراسان رضوی حداقل متناسب با جمعیت و پهناوری استان باشد. اکنون تقریباً نصف این اعتبار تخصیص داده شده و در موضع ضعفی از این جهت هستیم.

سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی با اشاره به بحث تکمیل حل مشکلات و تکمیل آزادراه مشهد-چناران و چناران-قوچان را داشتیم تا تکمیل شود. موضوع دوبنده شدن جاده مشهد-کلات را به جهت بُعد شاهراه امنیتی و امنیت قضائی که کلات و درگز دارد را مطرح کردیم تا بخشی از بار ترافیکی مشهد-چناران را به سمت مشهد-کلات منتقل کنیم. به طور کلی در مورد آزادراه‌هایی که در سطح استان نیاز داریم با دکتر پزشکیان صحبت کردیم. ۳۷ کیلومتر آزادراه فعلی استان بسیار کم است، لذا مشکلات این حوزه را مطرح کردیم.

نماینده مشهد و کلات در رابطه با توسعه ریلی عنوان کرد: در این حوزه به دو پروژه اشاره کردیم، یکی قطار سریع‌السیر مشهد-تهران که در برنامه هفتم توسعه آمده و دیگری بحث ریل چابهار، بیرجند و مشهد است. ایستگاه راه‌آهن حتماً باید از سمت چابهار تا مشهد ریل‌گذاری شود که از نظر اقتصادی، حمل‌مسافر و خیلی از موارد دیگر ضروری است و پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای ایجاد می‌کند. ما خواهش

دستمزد حضور داشته و مطالبات حوزه پرستاری را مطرح و پیگیری کردم. در هفته گذشته پرستاران در مناطق مختلف کشور پیگیر مطالبات صنفی خود بودند.

هم اکنون ۱۴ هزار پرستار در بیمارستان‌ها و مراکز درمان دولتی و خصوصی مشهد فعالیت دارند که این کلاشهر با کمبود ۶۰ درصدی تعداد پرستاران روبرو است.

پرستاران شاغل مشهدی در بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز درمانی دولتی، خصوصی، نیروهای مسلح و تأمین اجتماعی این کلاشهر فعالیت دارند.

پرستاران بیمارستان‌های مشهد طی چند روز گذشته اعتراض و با تجمع در بیمارستان امام رضا (ع) از حضور در محل کار خودداری کرده بودند.

پیش از این چند ماه قبل پرستاران زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد با حضور مقابل ساختمان استانداری به برخی موارد از جمله وضعیت معیشتی خود، دیرکرد در پرداخت حقوق و مزایا و همچنین اجرایی نشدن قانون تعرفه گذاری پرستاری اعتراض کرده بودند.

وی افزود: همچنین در این جلسه رئیس جمهور موضوع وفاق ملی و اتحاد بین تمام گروه‌ها را مطرح کرد. از نظر ایشان حل مشکلات عمده کشور از جمله ناترازی‌های نیازمند وفاق ملی و اتحاد است. باید مردم از همه گروه‌ها و سلاقی نماینده داشته باشند تا از این طریق، با دولت همراه شوند، دکتر پزشکیان قصد دارد گفت‌وگو عمومی در بدنه جامعه ایجاد کند و بر اساس آن، اقدامات لازم را انجام دهد.

نماینده مردم مشهد و کلات بیان کرد: دکتر پزشکیان در نهایت به قانون بودجه اشاره کرد و گفت حتماً باید مجلس و قانون بودجه سال بعد، اعتبارات خاصی را برای استان پیش‌بینی کنند. ما پیشنهاد داشتیم حداقل هر فصل یکبار مجمع نمایندگان استان با رئیس‌جمهور دیدار داشته باشند تا دغدغه‌ها در آنجا مطرح شود.

عظیمی‌راد در رابطه با تمرکزگرایی افراطی در تهران و عدم تفویض اختیارات کافی به مدیران استانی، عنوان کرد: طبیعتاً هرچه اختیارات را از پایتخت خارج و آن را به استانداران یا فرمانداران خود بدهیم، به نفع کشور است. کشور تنها پایتخت نیست و تمام نقاط کشور جزئی از آن است و اگر بتوان اختیار دولت را بیشتر در خدمت استانداران قرار داد، طبیعتاً کارها در استان به ثمر می‌رسد و دیگر نیازی به بروکراسی و استعلامات کشوری نیست. لذا من موافق با این اتفاق هستم و باید کمک کنیم تا این مسیر جلو رود ولی دولت نیز در این روند موثر است.

اعتراضات اخیر بی سابقه است

دبیر کل خانه پرستار می گوید: قبلا در مشهد، کرج و شیراز، اعتراض به صورت تجمع بوده است ولی الان شکل اعتراضات بی سابقه است و در طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین بار است که اعتراض به شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می افتد. وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی احساس نگرانی می کنیم. مسئولان هم متاسفانه، هیچ اهمیتی نمی دهند و پیام را نگرفته و درک نکرده اند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگار این؛ بالاخره «خستهدصبر» پرستاران، سختی کار و درآمد کم و دهها قانون و وعده به سرانجام نرسیده، اعتراضات آنها را در روزهای اخیر به دنبال داشت.

«پرستار داد بزن، حقت رو فریاد بزن» این چکیده شعار و خواسته های آنها در این اعتراضات است. این اعتراضات در برخی از بیمارستان ها حتی با تهدید اعتصاب و خروج از کار هم همراه بوده است، چیز که به گفته دبیر کل خانه پرستار سابقه نداشته است: «شکلا اعتراضات بیسابقه ستودر طو ل ۱۰۰ سالتاریخ پرستاری بیدرنگشودر برپا یاولینبار است که اعتراض به شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می افتد. وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی احساس نگرانی می کنیم.»

محمد شریفی مستفاد پیش بینی می کند اعتراضات پرستاران در سراسر کشور گسترش خواهد یافت چون وزارت بهداشت و مسئولان دولتی تمایلی برای حل مشکلات پرستاران ندارند و به گفته او «پیام اعتراضات را نشنیده اند.» او بیان اینکه پرستاران به جز اجرای قوانین شغل خود، انتظار دیگری ندارند، گفت مشکلات امروزه پرستاران حاصل دو دهه بی توجهی به خواسته های این قشر است و در شرایط فعلی، پرستاران معترض که دست از کار کشیده اند، هیچ تری از اخراج شدن ندارند. ادامه گفتگوی ما با این چهره صنفی مشاغل پرستاری را می خوانید.

اعتراضات پرستاران از کدام شهر شروع شد و در کدام شهرها ادامه یافته است؟

آنقدر اعتراضات زیاد است که حسابش از دست همه در رفته است. اعتراضات از استان البرز و شهر کرج شروع شد. الان حدود ۵۰ بیمارستان درگیر هستند. بعد از آن شهر شیراز، آغاز کرد. در تمام بیمارستان های دولتی اعتراض را شاهد بودیم. تمام بیمارستان های دولتی شهر شیراز، شهرهای جهرم، لامرد، فسا و سایر شهرهای استان فارس هم اعتراض داشتیم. در استان های مرکزی، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان رضوی و برخی استان های دیگر هم شاهد اعتراض هستیم. تعداد زیاد است و از ذهنم بیرون رفته اند.

حرفه اصلی این اعتراضات چه موضوعی بود؟

باید ابتدا چرایی اعتراضات را بررسی کرد. پرستاری یکی از مشاغل بسیار سخت و طاقت فرساست. پرستاران در مواجهه مکرر با بیماری های پرخطر هستند. سل، ایدز، هیپاتیت و کرونا از جمله این بیماری ها هستند. شما دیدید در بحران کرونا، ادارات را تعطیل کردند ولی پرستاران سراسر کار بودند. ما سختی های شغلی زیادی از جمله مواجهه با بیماران در حال احتضار و نظایر آن را داریم.



اینها از خصوصیات شغل پرستاری است. پرستار می داند در شغل او، این خطرات و سختی ها وجود دارد. آیا این دلیل کافی برای اعتراض است؟

من شغل را معرفی کردم نه دلایل اعتراض را. دلیل اعتراض این نیست که شغل چه مشخصاتی دارد. پرستاری داشتیم که در بحران کرونا، خانه نرفتند و مبتلا شدند و از دنیا رفتند. آن موقع اعتراض نکردیم و با جان و دل کار کردیم. در مشاغلی از این دست، در تمام دنیا، جذابیت و انگیزاننده قرار می دهند تا مردم تمایل داشته باشند در آن وارد شوند. مهمترین انگیزاننده هم دریافتی خوب این شغل در کل دنیا به جز کشور ما - است. در خارج از کشور، آنقدر پرستار را از لحاظ معیشتی، شارژ می کنند که دغدغه معیشت نداشته باشند چون اعتقاد دارند در صورتی که پرستار دغدغه معیشت داشته باشد، تمام همت خود را برای بیمار صرف نمی کند. پرستار در آمریکا ۵ هزار دلار حقوق می گیرد و زندگی اش تامین است و دغدغه اضافه کار و شیفت دوم ندارد. در دنیا، پرستاران امنیت شغلی دارند.

وضعیت سیستم پرستاری در کشور ما به خاطر کم توجهی مسئولان در وزارت بهداشت، روز به روز بدتر می شود. از سال ۷۶ طبقه جدیدی در نظام سلامت شکل گرفت و سعی کرد تمام منابع را به سمت خود بکشد و اعتقاد دارد هر قدر دیگران از منابع کمتر استفاده کنند، کاسه او پُرتر می شود. با این دید، مشاغلی مانند پرستاری، دچار مشکل می شوند. پرستاران بعد از آن چند قانون را به مجلس بردند و در حال حاضر، خواسته پرستاران اجرای قانون است و چیزی بالاتر از اجرای قانون نمی خواهند. قانون سخت و زیان آور بودن شغل پرستاری که در سال ۱۳۶۸ تصویب شده است و در سال ۸۸ هم دوباره توسط قانونگذار مورد تاکید قرار گرفت، از جمله این موارد است. این قانون می گوید چون شغل پرستاری سخت است در بخش خصوصی با ۲۰ سال کار، امکان بازنشستگی وجود دارد. در بخش دولتی با ۲۵ سال کار، بازنشسته می شوند.

چه قوانینی درباره پرستاران اجرا نشد؟

یکی آن قانون سخت و زیان آور بودن شغل پرستاری است. قانون دیگر، تعرفه گذاری خدمات پرستاری است که نصفه نیمه اجرا شده است. در نظام درمان، کار تیمی است و همه کار می کنند تا مریض خوب شود. خدمات همه گروه های پزشکی تعرفه دارد به جز پرستاران که از طریق مجلس در سال ۱۳۸۶ تصویب شد خدمات پرستاران هم تعرفه داشته باشد. سوم قانون ارتقای

که پول ایاب و ذهاب من نمی شوند. الان در هر ساعت اضافه کاری پرستاری، ۲۰ هزار تومان می دهند. من می خواستم از محلی به منزل بروم، ۱۸۰ هزار تومان کرایه اسنپ شد. پرستار در یک ماه ۱۲ میلیون تومان می گیرد. خانمی که یک فرزند دارد، ماهانه ۱۰ میلیون تومان باید هزینه مهد کودک بدهد. برایش به صرفه تر است در خانه بنشیند و کار نکند.

این اعتراضات به خروج پرستاران از کار بیشتر دامن می زند؟

بیمارستان های ما قبل از این اعتصابات هم خالی از پرستار بوده است. در تهران بیمارستان الغدیر را افتتاح کردند و ببینید چقدر کمبود پرستار داشتند. برخی بیمارستان ها به خاطر نبود پرستار، باز نمی شوند. تعدادی از پرستاران هم که مانده اند فشار بی امانی را تجربه می کنند. پرستاران می دانند وقتی اعتصاب کرده اند آنها را تهدید می کنند که اخراج تان می کنیم. می گویند باشد، اخراج کنید. یعنی وضعیت به جایی رسیده است که برای پرستار مهم نیست اگر اعتصاب کند اخراج می شود.

اعتراضات به نظر شما تاثیر گذار بوده است؟

بگذارید درباره مدل اعتراضات حرف بزنیم. قبلا در مشهد، کرج و شیراز، اعتراض به صورت تجمع بوده است ولی الان شکل اعتراضات بی سابقه است و در طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین بار است که اعتراض به شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می افتد. وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی احساس نگرانی می کنیم. مسئولان هم متاسفانه، هیچ اهمیتی نمی دهند و پیام را نگرفته و درک نکرده اند. اگر مسئولان دلنشان برای مردم می سوزد، باید رسیدگی کنند. وقتی تمام دنیا صدای اعتراض پرستاران را شنیده ولی مسئولان متاسفانه این پیام را نشنیده اند.

من به آقای دکتر پزشکیان عرض کردم شما پزشک هستید و وضعیت پرستاران را می دانید. حالا می توانید یک نماینده از وزارت بهداشت را انتخاب کنید تا بیاورد و این کار را جمع کند. متاسفانه به علت کم توجهی مسئولان وزارت بهداشت و در سطح بالاتر، اعتراضات در حال گسترش است و ما هم پیش بینی می کردیم در صورتی که مسئولان توجه نکنند، اعتراضات گسترش خواهد یافت. ضمن این که ما به عنوان خانه پرستار احساس نگرانی می کنیم. دپروز شورای عالی امنیت ملی برای اعتصابات پرستاران جلسه گذاشته بود و در آنجا به وزارت بهداشت ماموریت داده است ظرف ۳ روز مشکلات جامعه پرستاری را جمع بندی کرده و ارائه دهد.

ما می گوئیم وزارت بهداشت خودش بخشی از مشکل است. خودش مسبب مشکلات است. پرستاران معترض که وسط میدان هستند از تشکل های پرستاری عبور کرده اند و حرف ما یا نظام پرستاری یا معاونت پرستاری وزارت بهداشت را گوش نمی کنند.

گروهی که خودشان بخشی از مشکل هستند، نمی توانند مطالبات پرستاران را در شورای عالی امنیت ملی نمایندگی کنند. ضمن تشکر از شورای عالی امنیت ملی، خواهش منم مشکلات پرستاری را از بدنه پرستاران بپرسند نه از کسانی که خودشان بخشی از مشکل پرستاران هستند

بهره وری نظام بالینی است که نیم بند اجرا کرده اند. یکی هم پرداخت های فوق العاده های خاص است که برای ضریب ۳ برای همه مشاغل اجرا شده است ولی برای پرستاران تنها ۰.۴ (چهار دهم) اجرا شده است. آخرین اولویت اعتراض پرستاران هم اضافه کار اجباری است. در صورت اضافه کاری، باید توافق پرستار وجود داشته باشد ولی در حال حاضر، اضافه کاری به صورت اجباری به پرستاران تحمیل می شود.

مطالبات پرستاران با سابقه پیش از ۱۰ دهه قرار بوده به نتیجه برسد ولی اجرا نشده است. مواردی که اشاره کردید علاوه بر این اعتراضات باعث مهاجرت گسترده آنها هم شده، درست است؟

واقعیت این است که وضعیت پرستاری به تدریج خراب تر شد. تورم بالا رفته و دریافتی پرستاران تغییری نکرده است. ابتدا پرستار غر می زدند، بعد نامه می نویسند، بعد اعتراض می کنند ولی می بیند هیچکس توجهی نمی کند. بعد هم مجبور به مهاجرت می شود. آمار مهاجرت را یکبار اعلام کردیم که به ما گفتند آمار را کجا آورده اید؟ آمار ندهید. ما هم آمار نمی دهیم ولی تعداد مهاجرت پرستاران بالاست. امروز دکتر ظفرقندی هم گفت مهاجرت پرستاران را داریم. به جای آن که بیایند علت مهاجرت را بررسی کرده و حذف کنند، صورت مسئله را پاک می کنند و می گویند آمار ندهید. یکی از گزینه هایی که پرستاران دارند، مهاجرت است. در ایران پرستار اگر بماند ماهانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ دلار حقوق می گیرد ولی در اروپا به او ۴۰۰۰ دلار دستمزد می دهند. عقل سلیم حکم می کند جایی که دستمزد بالاتری می دهند کار کند. امروز پرستار ایرانی به آلمان برود، از فردا ۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ یورو به او می دهند و آموزشش را شروع می کنند. آمار مهاجرت سبیر سعودی دارد. کشورهای مقصد جذابیت هایی را گذاشته اند. رفاه، امنیت، جایگاه و احترام دارد. بی عدالتی در آن کشورها نیست و تفاوت بین حقوق پزشک و پرستار در نهایت ۲ برابر می شود.

و اگر مهاجرت نکنند؟

مهاجرت یکی از گزینه های پرستاران است. گزینه دیگر، تغییر شغل است. خیلی از پرستاران به شغل آزاد می روند و می گویند راحت شدم از پرستاری. بدترین کاری که پرستاران انجام می دهند رانندگی در اسنپ است که دو برابر پرستاری، درآمد دارند. پرستاران دنبال کارهای اداری رفته اند. در کارهای بیمه، آموزش و پرورش و شهرداری می روند. عده ای از پرستاران هم ترجیح داده اند خانه نشین شوند. پرستار می گوید در یک شیفت اضافه کاری به من ۱۴۰ هزار تومان می دهند

خبر

ستاد مرکزی اربعین اطلاعیه صادر کرد



ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) اعلام کرد: زائران اربعین در صورت مفقودی گذرنامه، با شماره ۱۲۸ تماس بگیرند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگار این، ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) در اطلاعیه ای اعلام کرد: زائران در صورت مفقود شدن گذرنامه جهت اخذ برگ عبور به کنسولگری ها مراجعه و یا با شماره تلفن ۱۲۸ بدون نیاز به سیم کارت ایرانی و یا عراقی اقدام کنند.

بنابر گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه شماره ۱۱ تعداد ثبت نام کنندگان در سمانه «سماح» را حدود سه میلیون نفر اعلام کرد و تاکید کرد که با وجود شروع موج بازگشت زائران همزمان با اوج گیری سفر به کشور عراق، امور زائران با سهولت و روان در حال انجام است.

جزئیات بسته های خدماتی جدید برای بیماران خاص و صعب العلاج



معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، از بررسی بسته های خدماتی جدید و در دست اقدام بیمه سلامت در صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، دکتر مهدی رضایی در خصوص نشست بررسی بسته های خدمتی بیماران خاص و صعب العلاج گفت: در این نشست بسته های ابلاغی و جدید در دست اقدام برای بیماری های خاص و صعب العلاج مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که بسته خدمات برای بیماری های هپاتیت ALS، b، سلیاک، ۱۲ کد ژنریک داروی جدید سرطان، رادیوتراپی در مالکیت های غیر دولتی، سقف جدید پاداش پیوند کلیه و سقف جدید خدمات دندان پزشکی به استان ها ابلاغ شده است. وی با بیان اینکه بسته های جدید در دست اقدام شامل بسته های چهار بیماری (نورومیلیت، اوتیتیک، PCID، گلین باره، میاستنی گراویس) آماده ابلاغ است، گفت: بسته برای بیماری های سندروم نفروتیک اطفال، سندروم نفروتیک بزرگسال، آلوسی آراتا، نقض ایمنی اولیه، گوارشی (IBD)، به روز رسانی هموسیتینوری کلاسیک و غیر کلاسیک (نقص کوبالامین، MTHFR) براساس استاندارد ابلاغی، به روز رسانی بسته های کاشت حلزون و تغییر سهم سازمان برای ۵ گروه بیماری خاص در بخش غیر دولتی در دست اقدام است.

اتباع بدون سند مسافرتی به مرزها مراجعه نکنند



رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از صدور سند خادم برای اتباع مجاز خبر داد و گفت: اتباع بدون سند مسافرتی به مرزها مراجعه نکنند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر هر ساله با فرارسیدن ایام اربعین حسینی تعداد زیادی از اتباع خارجی از مسیر کشورمان عازم زیارت عتبات عالیات می شوند. کشور ما میزبان زائرانی از کشورهای ترکیه، آذربایجان، افغانستان و پاکستان است که از مرزهای شرقی و شمال غرب وارد کشور شده و در نهایت از مرزهای غربی و جنوب غربی از ایران خارج و وارد کشور عراق می شوند.

سرهنگ امید نودی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در خصوص تردد اتباع گفت: اتباع خارجی مجاز ساکن در ایران، که دارای کارت آمایش و سرشماری یا رواید طرح خانواده هستند، می توانند برای دریافت سند مجاز مسافرت به عراق در ایام اربعین اقدام کنند. این افراد باید به دفاتر کفالت مجازی و حقیقی مراجعه کرده و درخواست صدور سندی تحت عنوان «سند خادم» را ثبت کنند. وی افزود: لازم به ذکر است که این سند تنها برای مدت زمان اربعین معتبر است و اتباع خارجی باید توجه داشته باشند که بدون داشتن این سند، به مرزها مراجعه نکنند تا از مشکلات احتمالی جلوگیری شود. این اقدام در راستای تسهیل عبور و مرور اتباع خارجی در مراسم اربعین انجام می شود و به آنها امکان می دهد تا بدون نگرانی از موانع قانونی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.



مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.
 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ
 SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
 ♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
 ♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر
 ♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
 ♦ سازمان آگهی ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۵۱
 ♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳-پلاک ۴
 ♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴
 ♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
 ♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۲۲۹۵۰۱۸

صبح امروز

روزنامه
 خراسان رضوی
 سه شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳ / سال هفتم / شماره ۱۸۳۹
 Vol.3.No.1839 / Aug20.2024
 www.sobhe-emrooz.ir
 sobhe.emrooz.news@gmail.com

۱/۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۶۲۲۰۰۳۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز هنری فرزند برات بشماره شناسنامه ۳ صادره از مشهد کد ملی ۰۹۴۳۷۷۴۴۲۱ در یک باب خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۴۱۶۸ فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۳۰ م.الف/۱۰۵

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

۱/۲ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۰۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه رجبی فرزند غلام محمد به شماره شناسنامه ۲۹۸ صادره از تربت حیدریه در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۴/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۵۳/۲۵۷ فرعی از اراضی رباط علیا پلاک یک اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقایان محمد یعقوبیان تربتی و هادی یعقوبیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۳۰ م.الف/۳۸۵
سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۱/۳ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۲۷۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی عربی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۳۰ صادره از تربت حیدریه در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۶/۹۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۱ فرعی از اراضی حسنی سفلی پلاک ۲۳۳ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم معصومه تارقیان و نصرت فرشچی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۳۰ م.الف/۳۷۸

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۱/۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۶۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد مهدی یعقوبی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۹۴۰ صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۶۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد

ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم عالیبه مهاجر فرزند محمدتقی بشماره شناسنامه ۴۲ صادره از زاهدان هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت کل ۳۲۴/۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۲۸ مجزی شده از ۱۲۷ متصل به ۲۶ فرعی از اراضی منصوریه پلاک ۲۴۲ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از محمد ناصر و زهرا و فاطمه و صدیقه و منصوره شهرت همگی یعقوبی ورثه مالک رسمی آقای محمود یعقوبی و سهم الارث متقاضیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۱۵

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۱/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۹۷۶ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد علی اعرج فرزند غلامعلی در شش دانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان و اشجار به مساحت ۶۴۵۵/۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۷۵- اصلی واقع در اراضی اندر خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت غلامعلی اعرج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۳۰
حمیدرضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک



**پروانه چون رسید
 بالنده شد محک**

اپلیکیشن
۳۳۴
 روز هفته ۲۴ ساعت شبانه روز

محک
 مؤسسه خیریه حمایت از
 کودکان مبتلا به سرطان
 mahak-charity.org



۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

شرایط ویژه اشتراک انبوه

روزنامه صبح امروز

برای پیک موتوری ها، باربری ها

و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید:

۰۹۳۶۰۵۶۶۶۳۶
 ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱